
 

       ～今月の行事予定～ 

 

  1 日（金）  英語で遊ぼう（幼児クラス） 

  ６日（水）  川崎市保育まつり【高津区】  

（５歳児クラス）  

     ★時間 10 時 20 分～11 時 20 分 

    9 時半に出発します。 

     ★場所 すくらむ２１ ホール 

15 日（金）  魚の解体ショー 

        園医健診（4・5 歳児クラス） 

避難訓練 

         英語で遊ぼう（幼児クラス） 

 20 日（水）  花の美保育室との交流保育 

 21 日（木）  誕生会 

 26 日（火）  あそびの広場 

 

園 だ よ り 
2023 年 12 月 1 日 

末長こぐま保育園 

辻 敦美 

 園庭にある保育園のシンボルでもあるイチョウの木が、いよいよ本格的に色づき始めました。子どもたちは、

落ち葉を拾い集めては、美味しそうなご馳走に変身させたり、イチョウの葉をお友だちと一緒に集めて「落ち葉

のシャワー」を浴びたり、様々な可愛らしいアイデアを遊びの中に取り入れて楽しく活動している姿をみると、

微笑ましく感じます。朝晩の冷え込みは日に日に増してきましたが、日中の気温は例年に比べて高く寒暖差が激

しいですね。子どもたちの健康管理には十分に気をつけ、年末年始を楽しく過ごせるよう努めてまいります。 

保護者の皆様には、今年も園運営や保育活動においてご理解ご協力いただき心より感謝申し上げます。日々の

生活の中で皆様のあたたかいお言葉や笑顔からたくさんのパワーと優しさを感じそれが職員全員の力となりまし

た。来年もどうぞよろしくお願いいたします。健やかな新年を迎えられますようお祈り申し上げます。

     耱耲耳生活発表会について（幼児クラス） 

 
 ２月１７日（土）生活発表会を行います。子どもたちの

考えを尊重し、一人一人が自分なりに表現することの充

実感を味わうことや友だちと一緒に行うことの楽しさを

経験できるよう各クラス取り組んでいきます。当日は、

昨年度と同様ホールを使用し、そして、クラスごとの入

れ替え制で行います。保護者の方の参加は各ご家庭２名

とさせていただきます。 

  

※ぞう組  ８時４０分集合  ９時～９時４５分 

 ※うさぎ組 ９時４０分集合  １０時～１０時３０分 

 ※きりん組 １０時４０分集合 １１時～１２時 

 

詳細は、来月お手紙を配布いたしますので、ご確認くだ

さい。 

     耱耲耳後期保護者会について 

 

 １月２０日（土）後期保護者会を行います。 

 当日の時間は下記の通りになります。 

  

・いちご組  ９時～９時３０分 

 ・ばなな組  ９時４０分～１０時１０分 

 ・めろん組  ９時～９時３０分 

 ・うさぎ組  １０時～１０時４５分 

 ・ぞう組   １０時３０分～11 時１５分 

 ・きりん組  １０時３０分～11 時半 

     耱耲耳親子で遊ぼう会（乳児クラス） 

 

 １月２０日（土）後期保護者会の日に、親子で楽しく遊

ぶ時間を設けます。 

 

 ・いちご組 ９時４０分～１０時１０分 

 ・ばなな組 ９時～９時３０分 

 ・めろん組 ９時４０分～１０時１０分 

 

 各クラス、懇談会の前後の時間に設定しております。 

 集合時間のお間違いのないよう、ご確認ください。 

★年明け後、後期保護者会・親子で遊ぼう会（乳児クラス）・生活発表会（幼児クラス）があります。詳しい内容

のお手紙はメールで配信いたします。ご質問等ございましたら、園長、担任までお声掛けください。 


